
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN AKCÍ ŠKOLY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

SRPEN 2023 

• 1. pedagogická rada - úvodní  28. 8. 

• Projednání Výroční zprávy o činnosti za školní rok 2022/2023 28. 8. 

• Zasedání školské rady 29. 8. 

• Školení BOZP, PO dle jednotlivých součástí organizace  30. 8. 

• Příprava na zahájení školního roku 2023/2024  

• Schůze metodického sdružení a metodických skupin      

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

 

 

 

 

 

 

ZÁŘÍ 2023 
ročník  datum 

1. – 5. • Přírodovědná naučná vycházka  - Dobříš  

2. A, 2. B • Plavání 7.9. - 23.11. 

3. B • Global Fan Tour NHL Příbram 11. 9. 

 4. A, 4. C • Interaktivní program - voda  

5. • Preventivní aktivity - ŠMP   

6. • Preventivní program - Etické dílny 8. 9. 

8. • Ekopobyt Lučkovice 4. – 8. 9. 

6. – 9. • Logická olympiáda  

5. – 9. • Volby do žákovského senátu 5. 9. 

ŠD • Zápis dětí do školní družiny  4. 9. 

 • Moje družina – název – erb  

ŠSL • Školní sportovní liga (dále ŠSL) – přespolní běh 9. 9.  

• Zahájení školního roku 2023/2024 4. 9. 

• Zahájení práce zájmových útvarů 18. 9. 

• Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných událostí 29. 9. 

• Zpracování časových tematických plánů učiva dle předmětů a      

           ročníků 
 

• Schůzky metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

• Schůze žákovského senátu  

 

 

 

 



3 

 

ŘÍJEN 2023 
ročník  datum 

1. – 5. • Přírodovědná naučná vycházka v regionu  

1. – 5. • Návštěva městské knihovny  

1. – 5. 
• Nabídka dle vzdělávacího programu KD Dobříš, 

           Divadlo Příbram 
     

2. A, 2. B • Plavání 7.9. - 23.11. 

3. B • Cykloturistika  

4.  • Den s lesníkem 13.10. 

3. - 9. • Halloween  

4. • Preventivní aktivity – ŠMP   

4. A, 4. B • Čechova stodola 25. 10.  

4. A, 4. C • Interaktivní program - les  

6. + 8. • Projekt Zdravý životní styl  

7. • Informatika – projekt Tvoříme rozvrh hodin  

9. • Vzdělávací program O vodě a Tajuplný les  

ŠD • Drakiáda na Bzdince  

 • Návštěva kynologické stanice - ukázka výcviku   

ŠSL •   

• Školská rada –volby 3.10. 

• Třídní schůzky, schůze důvěrníků SRPDŠ 3.10. 

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin    

           vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

• Podzimní prázdniny 26. a 27. 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

LISTOPAD 2023 
ročník  datum 

1. B, 2. A • Čechova stodola - Vánoce 15. 11. 

2. B, 2. C • Čechova stodola - Vánoce 22. 11. 

2. A, 2. B • Plavání 7.9. - 23.11. 

2. C, 3. A • Plavání 21. 11. - 6. 2. 

3. B, 3. C • Plavání 30.11. - 1.2. 

3. - 9. • Thanksgiving Day 23. 11. 

3. • Preventivní program - ŠMP  

5. • Čechova stodola  

6. • Projekt Pravidla soužití  

8. • Informatika - Tvorba webu  

9. • SOU Hluboš - exkurze  

 • Hasiči Dubno  

4. – 9. • Bobřík informatiky  

ŠD • Vybarvování s Vlaďkou  

 • Duchové a strašidla  

ŠSL •   

• Čtvrtletní 2. pedagogická rada 21. 11. 

• Informace o možnostech studia na středních školách 22. 11. 

• Konzultační odpoledne – informace o prospěchu a chování 22. 11. 

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• Schůze žákovského senátu  

• DVPP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PROSINEC 2023 
ročník  datum 

1. - 5. • Projekt Vánoce  20. 12. 

2. – 5. • Školní vybíjená – mezitřídní soutěž  

2. • Preventivní aktivity – ŠMP   

2. C, 3. A • Plavání 21. 11. - 6. 2. 

3. B, 3. C • Plavání 30.11. - 1.2. 

3. • Veselý Mikuláš 6. 12. 

1. - 9. • Gymnastické závody - okres 8.12. 

6. - 9. • Vánoční turnaj - vybíjená  

8. – 9. • Exkurze Drážďany  

9. • Beseda o energetice  

ŠD • Projekt Vánoce  

ŠSL •   

● Vánoční cinkání 1. 12. 

● Schůze žákovského senátu  

● Schůzka metodického sdružení a metodických skupin                 

           vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

● DVPP  

● Vánoční besídky  

● Vánoční prázdniny 23. 12. – 2. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

LEDEN 2024 
ročník  datum 

předškoláci • Pozvánky pro předškoláky a návštěva v MŠ  

1. • Návštěva v dobříšských mateřských školách  

 
• Pasování na „Rytíře krásného slova“ – knihovna 

Dobříš 
 

 • Zimní vycházka  

 • Preventivní aktivity – ŠMP   

2.  • Vycházka zimní krajinou  

2. C, 3. A • Plavání  21. 11. - 6. 2. 

3. B, 3. C • Plavání 30.11. - 1.2. 

4. • Vycházka zimní krajinou  

5. • Dobříšské muzeum  

6. • Projekt Zdravý jídelníček  

9. • Exkurze ČNB 4. 1. 

 • Ekonomická olympiáda  

ŠD • „Strom plný dobrot“ – krmení ptáčků  

 • Skřítkov I. – IV. oddělení  

ŠSL •   

• Olympiády – český jazyk, přírodopis, matematika, chemie, 

dějepis – školní kola 
 

• Pololetní 3. pedagogická rada 25. 1. 

• Přihlášky na střední školy + talentové zkoušky na SŠ  

• Schůze žákovského senátu  

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ÚNOR 2024 
ročník  datum 

předškoláci • Hrajeme si na školu I. 22. 2.  

1. A, 1. C, 

3. B + 5. r. 
• Zimní škola v přírodě - Krkonoše 4. 2. – 10. 2. 

1. • Návštěva knihovny  

2.  • Divadelní představení  

2. C, 3. A • Plavání 21. 11. - 6. 2. 

3. B, 3. C • Plavání 30.11. - 1.2. 

4. • Divadlo  

5.  • Preventivní program - ŠMP  

6. • Preventivní program - Etické dílny  

7.  • Lyžařský výchovně výcvikový zájezd - Krkonoše 10. 2. – 17. 2. 

 • Projekt Němčina nekouše  

6. – 7. • Techmania Science Center Plzeň  

6. – 8. • Pythagoriáda – matematická soutěž  

ŠD • Masopustní karneval  

 • Skřítkov V. – VIII. oddělení  

ŠSL •   

• Olympiáda – německý jazyk, anglický jazyk  

• Schůze žákovského senátu  

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin  

           vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

• Pololetní prázdniny 2. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

BŘEZEN 2024 
ročník  datum 

předškoláci • Hrajeme si na školu II., schůzka s rodiči 21. 3. 

2. – 5.  • Soutěž Matematický Klokan   

 1. + 3. 
• Divadelní představení - KD Dobříš, divadlo 

Příbram - dle nabídky 
 

1. • Návštěva dětí z dobříšských mateřských škol  

4. • Preventivní aktivity – ŠMP   

4. A, 4. B • Čechova stodola 19. 3. 

6. • Živá přednáška Obojživelníci ČR  

 • Projekt Vlaštovka - soutěž  

8. • Projekt Naše škola – ruský jazyk  

8. – 9. • Praha - Vyšehrad + Technické muzeum  

ŠD • Barevné jarní odpoledne  

 • Velikonoční putování  

 • Velikonoční zdobení perníčků  

ŠSL •   

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 21. 3. 

• Schůze žákovského senátu  

• Prověrka BOZP  

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

• DVPP  

• Velikonoční prázdniny 28. 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

DUBEN 2024 
ročník  datum 

předškoláci • Zápis k povinné školní docházce – 1. ročník 12. – 13. 4. 

1. - 5. • Jarní vycházka  

1. - 5. • Projektový den - Čtu, čteš, čteme 26.4. 

1. B • Škola v přírodě 15.4. - 19.4. 

2.  • Škola v přírodě 15.4. - 19.4 

3. • Záchranná stanice Hrachov  

3. • Vysoký Chlumec - skanzen  

 • Preventivní aktivity – ŠMP  

5. • Školní testování – Čj, M, Aj  

6. – 9. • Projekt Svět kolem nás - Indonésie  

7. • ZOO Praha  

 • Ochrana fauny Votice (Hrachov)  

8. • Projekt „Přijímačky nanečisto“  - Čj, Aj, M  

 • Prácheňské muzeum a Křižíkova elektrárna  

 • Projekt - Nebezpečí kolem nás   

9. • Informatika - 3D tisk  

ŠD • Turnaj ve vybíjené  

 • Oslava Dne Země   

 • Slet čarodějnic - opékání špekáčků  

ŠSL •   

• Celoškolní projekt „Den Země“ 19. 4. 

• Schůze žákovského senátu  

• Přijímací zkoušky na SŠ   

• Čtvrtletní 4. pedagogická rada 24. 4.  

• Třídní schůzky SRPDŠ 25. 4.  

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

KVĚTEN 2024 

ročník  datum 

předškoláci • My se školy nebojíme I. 30. 5. 

1. • Zoopark Homole  

1. – 5. • Den dětí 31. 5. 

2. • Preventivní program   

 • Návštěva kynologické stanice  

3. C, 4. A  • Mirakulum  

4. D, 5. A, 5. C • Škola v přírodě 6. - 10. 5 

3. C, 4. A • Škola v přírodě 27. - 31.5 

3. A, 4. B, 

 4. C, 5. B 
• Škola v přírodě 20. - 24.5. 

5. – 9. • Matematická soutěž Pangea  

6. • Sportovní kurz Štědronín 27. – 31. 

 • Zahradnictví Blecha  

8. • Informatika - Střih a tvorba videa  

9. • Terezín - exkurze  

 • Projekt „Zvukové jevy"  

ŠD • Sokolník - ukázka dravců  

 • Čapkova Strž – pěší výlet  

ŠSL •   

• Účast na „Dobříšských májových slavnostech“  

• Schůze žákovského senátu  

• Schůzka metodického sdružení a metodických skupin 

vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

ČERVEN 2024 
ročník  datum 

předškoláci • Projekt „My se školy nebojíme II“ 13. 6. 

1. – 5. • Projektový den - Finanční gramotnost 14.6. 

1. - 5. • Kulturní akce   

1. - 5. • Školní výlet   

1. • Preventivní aktivity – ŠMP   

3. - 5. • Anglická olympiáda  

2. - 6. • T - Mobile běh  

6. - 9. 
• Jazykový vzdělávací pobyt ve Velké 

Británii 
10. – 17. 6. 

6. • Projekt Člověk a příroda – zámecký park  

7. • Zámek Březnice nebo Orlík  

9. • Památník Vojna  

 • Úřad práce Dobříš  

ŠD • MDD  

 • Výstava výtvarných prací   

 • Rozloučení se školním rokem - diskotéka  

ŠSL •   

● Schůze žákovského senátu  

● Pololetní 5. pedagogická rada 24. 6. 

● Slavnostní zakončení školního roku + slavnostní  

           rozloučení se žáky 9. ročníku (Zrcadlový sál – Zámek Dobříš) 
28. 6. 

● Závěrečná 6. pedagogická rada – zhodnocení škol. roku  28. 6. 

● Schůzka metodického sdružení a metodických skupin  

           vzdělávacích oblastí (MS+MSVO) 
 

● DVPP  

 

Změny termínů vyhrazeny – upřesnění v týdenních plánech školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Poznámka: Plán práce na školní rok 2023/2024 může být v průběhu školního roku 

aktuálně upravován. Návštěvy divadelních a filmových představení, exkurze a výlety 

budou dále upřesněny dle nabídek a zveřejněny na týdenních plánech školy. Evaluační 

testy žáků KALIBRO, SCIO, CERMAT a další budou prováděny na základě zájmu žáků 

v termínech vyhlášených zadavateli.  

 

Z dalších, termínově dosud neupřesněných akcí, vybíráme: 

  

- školní výtvarné a literární soutěže na daná témata 

- celoroční školní projekt „Kamarádstvím proti šikaně“ 

- pravidelné tematické návštěvy žáků v Městské knihovně Dobříš 

- školní projekt „Recyklohraní“ 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 


